
   COMER O DE LA 

    

       
   

Factura: 001-002-000051172 20171701016P01579 1 AT 
E 5 
t, CANTÓN QuiY 

a YO, PROFOGOLIZACIÓN 20171701016P0t579- rare MN: 

PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS PÚBLICOS O PRIVADOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 10 DE MAYO DEL 2017, (9.39) 

OTORGA: NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO 

DESCRIPCIÓN DE DOCUMENTO PROTOCOLIZADO: PODER GENERAL 

NÚMERO DE HOJAS DEL DOCUMENTO: 12 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

  
  
      
  

      

A PETICIÓN DE: 

NOWBRES/RAZÓN SOCÍAL. UPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICACIÓN 

HA SANG UK POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1754634028 

OBSERVACIONES: PROTOCOLIZACIÓN DEL “PODER GENERAL" OTORGADO POR SK ENGINEERING 8¿CONSTRUCTION CO, LTD, A FAVOR DEL 
" SEÑOR SEOK HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, COREA, Y El DOCUMENTO HABILITANTE   
  

al 
NOT, ) PABLO ARTURO QUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO 

    

 



  

Factura: 001-002-000051174 

NOTARIO OTORGANTE: 

FECHA: 

DEL 

A o 

SOCIAL 

Do 
20171701016001290 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N*20171701016001290 

O SEXTO NOTARIO(A) DEL CANTÓN QUITO 

10 DE MAYO 2017, (8:55) 

TERÍ 

N 

POR 

DOCUMENTO DE IDENTID, 

POR SUS PROPIOS DI DULA. 

  

  

  

  

      
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: [10062017 
NOWBRE DEL PETICIONARIO: [SANG UK MA 
Ne IBENTIFICACIÓN DEC 
PETICIONARIO: 1754634028 

[OBSERVACIONES: 
  

  

NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO 

 



   ER DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
> NOTARIO 

        
Bo 

2 
pe 
a 
pe 

z 
1 

  

STRUMENTO No. 2017-17-01-16-P01579 

PROTOCOLIZACIÓN DEL “PODER GENERAL” OTORGADO 

POR SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO., LTD., A 

FAVOR DEL SEÑOR SEOK HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE 

2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, COREA, Y EL DOCUMENTO 

HABILITANTE.- 

CUANTÍA: Indeterminada 

FECHA: Quito, 10 de Mayo 2017 

Df: 3 copias 

mtv 

Dirección: Av, 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión + Telf: 254 0014 

D.M. QUITO - ECUADOR



SEÑOR NOTARIO: 

Dr. SANG UK HA, Abogado en el libre ejercicio profesional, ante Usted muy 

respetuosamente comparezco y solicito: 

Que al amparo de lo previsto en el numeral 2 del Artículo 18 de la Ley Notarial, 

se digne PROTOCOLIZAR EL “PODER GENERAL” OTORGADO POR SK 

ENGINEERING 8, CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR DEL SEÑOR SEOK 

HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, 

COREA, Y EL DOCUMENTO HABILITANTE.- 

Por ser legal mi pedido, sírvase atenderme conforme lo solicito. 

de 
SANG UK HA 
MAT. 17-1988-68 
FORO DE ABOGADOS DEL 
CONSEJO DE LA JUDICATURA



4% PEF PESA 08 Ha 34 20 ua 57 502% 

í A 

    

po
rm
me
s 

¿
A
y
 

Registered No. 2017 - 4550 

  

NOTARIAL CERTIFICATE 

Chung Jin Law Group 

  

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil 

Jongno-gu, Seoul, Korea     
  
  210mm X 297mm 

2811138) 708/m'



100997433 

' a La SK 78 
110-300, MESA 327 2:83 192.18 s5K 
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul | 10-300, Korea VIEW 
tel 02-3700-71 14 

  

GENERAL POWER OF ATTORNEY 

1, KI-HAENG CHO in my capacity as President and CEO of SK Engineering 4 

Construction Co. Ltd., a corporation duly incorporated and existing under the laws of 

the Republic of Korea, having its registered office at 192-18 Gwanhun-Dong, 

Jongno-Gu, Seoul 110-300, Korea, hereby GRANT a General Power of Attorney, in 

favor of Mr. SEOK HO HYUN, with Korean nationality, and passport No, M58337199, 

to act as general attomey-in-fact and legal representative of the Company's Branch 

in Ecuador, and as such may be ample and duly empowered to perform all acts and 

Legal transactions to be celebrated and have effect in Ecuador, also so that it can 

reply claims and fulfill ihe contracted obligations. 

lt is expressly stated that the powers listed in this General Power of Attorney are 

merely exemplary and not limited to other implicit powers, for which reason, the 

general attoney-in-fact and legal representative is authorized to exercise, without 

restriction, all rights in accordance with the law in force and / or with legislation 

enacted in the future, related and / or emerging and / or Eeing, cons quence of the 

object of this General Power of Attorney and regarding alli CONS 

  

This General Power of Attorney will enter into effect from today until its revocation 

has been issued. 

Granted and signed at Seoul, Korea, on March 24, 2017 

   
KI-HAENG CHO 

President / CEO 

SK Engineering 8, Construction Co., Ltd 

We Build the Great crear lie Grezc World 
2aje elo] est adn A US M2 ERELO,, as5t Aa



E 
SK "33 

110-300, NESHAN 271 HES 192-)8 

192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul | 10-300, Korea 
tel 02-3700-7114 

       
E 

a mae 

CANTÓN QUITO 
$03 

PODER GENERAL 

Yo, KI-HAENG CHO, en mi capacidad como Presidente y Representante Legal de 

SK Engineering € Construction Co. Ltd., compañía anónima surcoreana constituida 

y existente con arreglo a las leyes de la República de Corea, con domicilio social en 

192-18 Gwanhun-Dong, Jongno-Gu, Seúl 110-300, Corea, por la presente 

CONFIERO PODER GENERAL a favor del señor SEOK HO HYUN, de nacionalidad 

coreana, con pasaporte No. M58337199, para que actúe como Apoderado General y 

Representante Legal de la Sucursal de la Compañía en el Ecuador, y como tal 

pueda estar amplia y debidamente facultado para realizar todos los actos y negocios 

jurídicos que hayan de celebrarse y surtir efectos en Ecuador, asimismo para que 

pueda contestar demandas y cumplir las obligaciones contraídas. 

Se deja expresa constancia que las facultades enumeradas en este mandato son 

meramente ejemplificativas y no limitativas de otras facultades implícitas, por cuyo 

motivo, el Apoderado General y Representante Legal está autorizado a ejercer, sin 

“restricción alguna, todos los derechos de acuerdo con la ley vigente y/o con la 

legislación que se promulgue en el futuro, se relacionen y/o emerjan y/o sean 

consecuencia del objeto del presente Poder General. pe 
É 

   
El presente Poder General entrará en efecto a partir de hoy y se encontrará vigente 

hasta su revocatoria. 

Otorgado y firmado en Seúl, Corea, el 24 de marzo de 2017 
! 

  

la li al 
pe E p E 

A ES o SS ; OE 

. ¿SE 

KI-HAENG CHO NES 

Presidente / Representante Legal 

SK Engineering $ Construction Co., Ltd 

We B 11 

Sale 2159] 
ld the Great Galí Giew> 
asta a 2 MES POL, or



(AS) 02-735-5370 

  

AL PERES 8 wo 3%) (43) 02-733-4813 
23 e 3 5% 502% Er A (M4) 02-783-4815 

F% 20174 A] 45503 Registered No. 2017-4550 

pl += NOTARIAL CERTIFICATE 

Y HUT roo MO TIT 

18 JACA FAA JIHO KIM ==o"o=====oc=co=c==o=- 

e attorney-in-fact of 

nt SK Engineering € Construction Co., Ltd. 

A President €: CEO / KI HAENG CHO--- 

e YA AA E O 
LA A E 

appeared before me and admitted 

said principal” s subscription to 

the attached. ======-= mor 

GENERAL POWER OF ATTORNEY --- 

20174 038 319 

dama A UR, 

  

un = 
EE A 

2 3 ALEFADA ES Belong to Seoul Central 
F 42% E27 EE5J 68 District Prosecutor's Office 

212) Korean Re Bldg. 5F, Ste, 502, 68, Jong-ro 5-gil 

Jongno-gu, Seoul, Korea 

Y MV le 

Attomey-at-Law 

YOUNG KEUN YOON 
This office has been authorized by the 

Minister of Justice, the Republic of 

Korea, to act as Notary Public Since 

7, May, 2009 Under Law No. 16, 

210mm X 297mm 

1E211(13) 708/m' 

      

  
  
  

 



  

APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

1. Country + Republic of Korea 

This public document 

2, hasbeen signed by YOUNG KEUN YOON 
3, actingin the capacity of Notary Public 

4, bears the seal /stamp of Chung Jin Law Group 

Certified 

Bat Seoul 6. 31/03/2017 

7.by The Ministry of Justice 

8.No, XXA201725J8753 

9, Seal/ stamp 10. Signature 

yoon Sur 

Yoon Suk In 

RAZON 
en el Aut 
las totocopÍ que amece oniÚpnino rt 

Ho Ces utiles Guate contar 

enacitud c2 Gl dociamk mi? qua 2 

numero de hojas me fue extubua 

(into a, OSMA 

En : 
por NE ¿BÍO A. Vás uo Nes Váscuozr Ñ ez 

p ¿MARIO DECIMO Y toni FR a 

Y THOPOLITANC +1 E! 

  

    
    

    

contormidad cor la diipueslo 

3 de la ley Notormar Doy le Que



  

  

  

23) 02-735-5370 ( 
HER? ZE52 68 E Ho] 3x1 (3-5) 02-733-4813 ataaa sé 502% AFEL A (14) 02-733-4815 
  

  

Registered No, 2017 - 4548 

NOTARIAL CERTIFICATE 

  
Chung Jin Law Group: 

  

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil 

Jongno-gu, Seoul, Korea     
      

210mm X 297mm 

2E£82(13) 708/w



En 
3% SK 22 

110-300, A35YA 527 1135 192-18 

192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul | 10-300, Korea 

tel 02-3700-71 14 

SK ENGINEERING 8 CONST 

BOARD OF DIRECTORS” RESOLUTION 
Eo 

  

We, the undersigned Members of the Board of Directors of SK ENGINEERING 4 

CONSTRUCTION CO. LTD., a Korean limited liability company (the Company), as 

authorized in the Company's Articles of Organization, do hereby consent to, agree 

and adopt the following actions effective as of March 24, 2017, 

WHEREAS 

SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD. (hereinafter the PARENT 

COMPANY) was duly authorized on December 5, 2008 by the Ecuadorian 

Companies Supervisory Agency (Superintendencia de Compañías) to open Branch 

Office in Quito, Republic of Ecuador. Such Branch Office was registered with the 

Commercial Registry of Quito on December 11, 2008, 

With such background the Board of Directors of the PARENT COMPANY: 

RESOLVED 

To revoke the Power of Attorney conferred on March 18, 2013 in favor of Mr. KI NO 

KWON, with passport No. M58342584, and protocolized in the First Notary Public of 

the Quito Canton on April 19, 2013. This revocation will enter into effect on April 1, 

2017. 

To appoint Mr. SEOK HO HYUN, Korean citizen, holder of Passport No. M58337199 

(hereinafter the General Attorney-in-fact) as the true and lawful General Attorney-in- 

fact of the Ecuadorian Branch in the Republic of Ecuador and conferring through a 

General Power of Attorney all the following power required to carry out all acts on 

behalf and in the name of the BRANCH in the Republic of Ecuador: 

- Actas legal representative of the Company's Branch in Ecuador, and as such 

We Build the Great Great life Great World 
2212 03.0] list a LS MAS suo,



Mr 
SK 

110-300, ASHHA 327 053 (92-18 sk 
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul | 10-300, Korea VIEW 
tel 02-3700-71 14 

> dl 

  

ll 

may be ample and duly empowered to perform all acts and legal transactions 

to be celebrated and have effect in Ecuador, also so that it can reply claims 

and fulfill the contracted obligations. Es 
WEA 

FURTHER RESOLVED, Mr. KI-HAENG CHO, in his capacity as President and CEO 

of SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD, ¡s hereby authorized to appear 

before a Notary Public and in the Company's name and on its behalf to grant a 

General Power of Attorney in favor of Mr. SEOK HO HYUN in order to revoke the 

Power of Attorney granted in favor of Mr. KI NO KWON and to confer to the General 

Attorney-in-fact all the powers required to carry out all the aforementioned acts on 

behalf and ín the name of the BRANCH in the Republic of Ecuador. 

Seoul, Korea on March 24, 2017. 

MEMBERS 

  

  

Director 

We Bulld the Great Greatlufe Great World 

Sas ino usada a LS AUS ENS UE,



SK za La 

. —H10-300, ASSÑA] 527 HS 192.18 
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul | 10-300, Korea 
tel 02-3700-71 14 

  

SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD. 

RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA 

Nosotros, abajo firmantes miembros de la Junta Directiva de SK ENGINEERING € 

CONSTRUCTION CO. LTD., una compañía anónima¡surgoreanay, según lo 

autorizado en los Estatutos de la Compañía, por la p a Htcnón ntimos, 

acordamos y adoptamos las siguientes decisiones ef Tinas apattir del 24 de marzo 

de 2017: 
      

CONSIDERANDO 

QUE, SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO. LTD. (En adelante, la Compañía 

Matriz) fue debidamente autorizada el 5 de diciembre de 2008 por la 

Superintendencia de Compañías de Ecuador para abrir la Sucursal en Quito, 

República del Ecuador. Dicha Sucursal se inscribió en el Registro Mercantil de Quito, 

“el 11 de diciembre de 2008, 

Con tal antecedente, la Junta Directiva de la Compañía Matriz, 

RESUELVE: 

Revocar el Poder General otorgado el 18 de marzo de 2013 a favor del Sr. KI NO 

KWON con pasaporte M58342584 y protocolizado en el Primer Notario del Cantón 

de Quito el 19 de abril de 2013, Esta revocatoria entrará en vigencia el 1 de abril de 

2017. 

Nombrar al Sr. SEOK HO HYUN, ciudadano coreano, titular del Pasaporte 

M58337199 (en adelante, el Apoderado General) como el verdadero y legítimo 

Apoderado General de la Sucursal la Compañía Matriz en la República del Ecuador 

y conferirle de un Poder General que disponga de las siguientes facultades para 

realizar todos los actos en nombre y representación de dicha Sucursal en la 

República del Ecuador: 

- Actuar como Representante Legal de la Sucursal de la Compañía en Ecuador, y 

como tal, se encuentra amplia y debidamente facultado para realizar todos los actos 

y transacciones legales que se celebren y produzcan en el Ecuador, de manera que 

We Build the Great Greac luís Greaz Worle 

Sale pol sarta el US MAS PSU es,



  

3 > 
K 232 

110-300, ARSEAN 527 YES 192.18 sk VIEW 
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea 
tel 02-3700-71 14 

4,
 

  

pueda contestar demandas y cumplir con las obligaciones contratadas. 

RESUELVE ADEMÁS QUE, el Sr. KI-HAENG CHO, en su capacidad como 

Presidente y Representante Legal de SK ENGINEERING 8, CONSTRUCTION CO. 

LTD. queda facultado para comparecer ante un Notario Público: Y nombre de la 

Compañía para otorgar un Poder General a favor del SESPORED HYUN, 

revocando el Poder General anterior otorgado a favor del Sr. KI NO KWON, y 

conferir al Apoderado General todas las facultades necesarias para llevar a cabo 

todos los actos mencionados en nombre y en representación de la Sucursal de la 

Compañía en la República del Ecuador. 

  

  

Seúl, Corea, el 24 de marzo de 2017. 

MIEMBROS 

  

  

ESER 
A 
ME O 

E 

KI HAENG CHO 

Director 

We Build the Great Gres ute, Crea World 
Sa 479 83390 O US MES PELO



E + ll 12 327 $259 68 

200 ia 5% 5028 
Y A 

au 013 

  

  

ER 20174 A 45483 

Ql $ 

a oa A Fono e 

132 IA 148 FIRMA 

ONE 

20174 039 318 

SAR aan A UGR, 

  

S e 

Registered No. 2017-4522 pa 

NOTARIAL CERTIFICATE 

JTHO KIM ===“ ===7 

attorney-in-fact of 

SK Engineering €: Construction Co., Ltd. 

Director / KI HAENG CHO --=======-= 

   
    

A A 

e . 
appeared before Tis and admitted 

said principal” s subscription to 

the attached 

BOARD OF DIRECTORS' RESOLUTION 

This is hereby attested on this 

31st day of Mar. 2017 at this office. 

        

Ea 34 Chung Jin Law Group 

a e AL EUA AE Belong to Seoul Central 

2 AMS FET FRA 68 District Prosecutor's Office 
TOA o 

2292 a 525023 Korean Re Bidg. 5F, Ste, 502, 68, Jong-ro 5-gil 
== _ = 

Jongno-gu, Seoul, Korea 

Es == a ASES Y Y le 
maña PLPFPIAZAS La =4 Attorney-at-Law 

Y 8 Y YOUNG KEUN YOON 
BAZA IAE 21639 94 899] This office has been authorized by the 

2009 058 072 322 A4H0E RE Minister of Justice, the Republic of 
220 az TEAL A TAO Korea, to act as Notary Public Since 

7, May. 2009 Under Law No.16. 

210mm X 297mm 

2E91(18) 708/m 

 



APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 8 octobre 1961) 

1. Country ; Republic of Korea 

This public document 

2.has beensignedby YOUNG KEUN YOON 

3, actingin the capacity of. Notary Public 

4, bears the seal /stamp of Chung Jin Law Group 

Certified 

5.at Seoul 6. 31/03/2017 

7,.by The Ministry of Justice 

8.No, XXA2017Y6QF5WF 

9,Seal/ stamp 10, Signature 

yoon Suk Tm 

Yoon Suk In 

  

RAZON De conformádad con lo dispuesto 

en el Art 18 de la ley Notarial. Doy fe que 
las lotocopias que anteceden contenidas en el 

+ =b£— fojas úbtles guardan conformicdac y 
exactilud con el documento que en gual 

numero de "47 SEA 

       

Quito a, y 

MAJisn Ez, qresbmard 
AER TO? 7 e7 Méndez 

MIARIO DECIMO SEXTO DLT DISTRO 
LLO MENOPOLITANO DEL CANTON QUITO



    

   
    

DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
NOTARIO 

  

señor ABOGADO SANG' UK HA, con Matrícula Profesional del Colegio de 

Abogados Número diecisiete (guión) mil novecientos ochenta y ocho (guión) 

sesenta y ocho (17-1988-68) - en ésta fecha y en trece (13) fojas Útiles — 

incluida la que contiene esta razón-, PROTOCOLIZO en el Registro de 

Escrituras Públicas de la Notaría Décimo Sexta del Cantón Quito, cuyo archivo 

se encuentra actualmente a mi cargo, EL “PODER GENERAL” OTORGADO 

POR SK ENGINEERING 8: CONSTRUCTION CO,, LFD., A FAVOR DEL 

SEÑOR SEOK HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD 

DE SEUL, COREA, Y EL DOCUMENTO HABILITANTE, que anteceden.- 

Quito, a diez de mayo de dos mil diecisiete.- 

  

NOTARIO DOMO ar KTO DEL 
Dragan pr a. 

Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014 

D.M. QUITO - ECUADOR 

   ay
 

pe
 

yo 
za
 

9 

   



Se Protocoliza, ante mi Doctor Pablo Vásquez Méndez Notario Décima Sexto del Cantón 

Quita, en fe de ella confiero en nueve fojas Útiles esta CUARTA COPIA CERTIFICADA de la 

Protocalización de Poder General, otorgado por SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO. 

LTDA., a favor de SEOK HO HYUN; y a petición de Hernando Plutarco Méndez Gudiño, 

legalmente sellada y firmada en Quito, dieciséis de Mayo del dos mil diecisiete. 

   
ablo A, Vásquez Mendez 

NOTARIO DÉCIMA SEXTO DEL DISTRITO 
METROPOLITANO PEL SANTÁN AYITO 

  



DUI 
20171701016001340 

  

Factura: 001-002-000051393 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20171701016001340 

NOT, : PABLO VASQUEZ MENDEZ NOTARIO(A) DES CANTON 

FECHA: 16 DE MAYO 2017, (11:35) 

PO: DOCUMENTO DE No. 

MENDEZ GUI > És 
PLUTARCO POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 0400977674 

AFA DE 

TIPO INTERVINIENTE 

  

  

  

  

      
  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: iodo 27 
NOMBRE DEL PETICIONARIO. |SEOK HO AYON 
N' IDENTIFICACIÓN DEL 

PETICIONARIO: o00a000000 

[OBSERVACIONES: j 
  

NOTARJO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO




